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Traumamanagement — Wann
braucht der Kliniker was?

Dr. med. Thomas Paffrath
Diskussion

Interventionen des traumatisier-
ten Beckens

Dr. med. Frank Schellhammer
Diskussion

Hamoptoe - ein klinisches Leit-
symptom
Dr. med. Urte Sommerwerck

Diskussion

Embolisationen der Lungen-
strombahn

PD Dr. med. Attila Kovdcs
Diskussion

Schlaganfallbehandlung — Welche
Rolle spielt die Bildgebung?

Knut Humbroich
Diskussion

Interventionelle Schlaganfall-
therapie — Stand 2020

Prof. Dr. med. Joachim Spreer
Diskussion

Meet & Greet

Referenten

Knut Humbroich

Arztlicher Leiter der Neurologie, Krankenhaus der
Augustinerinnen Kéln
khumbroich@severinskloesterchen.de

PD Dr. med. Attila Kovacs

Chefarzt der Klinik fir Interventionelle und Dia-
gnostische Radiologie, MEDICLIN Robert Janker
Klinik Bonn

attila.kovacs@mediclin.de

Dr. med. Thomas Paffrath

Arztlicher Leiter der Sektion Unfallchirurgie, Kran-
kenhaus der Augustinerinnen Kéln
tpaffrath@severinskloesterchen.de

Dr. med. Frank Schellhammer

Chefarzt der Diagnostischen und Interventionellen
Radiologie, Krankenhaus der Augustinerinnen Kéln
fschellhammer@severinskloesterchen.de

Dr. med. Urte Sommerwerck

Chefarztin der Klinik fir Pneumologie, Allergologie,
Schlaf- und Beatmungsmedizin, Krankenhaus der
Augustinerinnen Kdln
usommerwerck@severinskloesterchen.de

Prof. Dr. med. Joachim Spreer

Leiter der Sektion Neuroradiologie, Stadtisches
Klinikum Kéln-Merheim
spreerj@kliniken-koeln.de

Qualitatssicherung durch

Akademie

FUR FORT- UND WEITERRBILOUNG IN DER

Radiologie

Allgemeine Hinweise

Veranstalter
Diagnostische und Interventionelle Radiologie
am Krankenhaus der Augustinerinnen

Wissenschaftliche Leitung
Chefarzt Dr. med. Frank Schellhammer

Veranstaltungsort

Festsaal im Krankenhaus der Augustinerinnen
JakobstraBe 27-31 - 50678 Koln

(s. Anfahrtskizze)

Anmeldung

Eine Anmeldung ist erwiinscht und erfolgt per
Telefon oder E-Mail im Chefarztsekretariat der
Diagnostischen und Interventionellen Radiologie.

Sekretariat

Petra Hasenbein

Telefon 0221 3308-1361 - Fax 0221 3308-1369
phasenbein@severinskloesterchen.de

Zertifizierung

Fur die Fortbildung wurden bei der Arztekam-
mer Nordrhein drei CME-Punkte der Kategorie A
beantragt.

Transparenz

Wir danken den nachfolgenden Firmen fiir die
freundliche Unterstlitzung der Veranstaltung:
Bracco: 750 Euro, Siemens Healthineers: 500 Euro,
RadCo-Imaging: 500 Euro.
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Dr. med. Frank Schellhammer

Chefarzt der Diagnostischen
und Interventionellen Radiologie

Stiftung der Cellitinnen



